Fanni] millesimi trecentesimi trigesimi. Et quod predicta

comunia B0n(0nie), F10ren(tie), Senarum et Perusii et quod

libet eorum, quam citius comode fieri potest, mittantur

ambaxiatores solempnes ad sanctissimum patrem et domi

num nostrum summum pontificem ad supplicandum eidem,

quatenus dignetur in dicta talia quinque milium militum

contribuere, mittere et tenere ad eiusdem expensas mille

quingentos milites, quibus solvi faciat de suis stipendiis

ita et taliter, quod possint libere servire et serviant in

partibus Ytalie, ubi et quandocunque fuerit opportunum

toto tempore dicte talie ut alii milites talie supradicta et

alia faciendum, que dictis ambaxiatoribus pro parte eorum

comunium sunt commissa vel committentur, et etiam dare

1) Deren Abfall am ö. Februar zum Theil erfolgt, zum Theil vor

auszusehen war. Ebenda n. ‘.221. ‘
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capitaneum excellentem et strenuum flltramontanum dicte

talie quinque milium militum, cui capitaneo tota dicta talia

dictorum quinque milium militum debeat obedireg et modus

petitionis, supplicationis et acceptationis dicti capitanei

discretioni et dispositioni dictorum ambaxiatorum iturorum

ad summum pontifi0em relinquaturl prout omnes simul

unanimiter concordabunt. Et quod milites talie supradicte

dictorum comunium sint llltramontani et de partibus ultra

montanis oriundi, probi et in armis experti.

(3) Et quod capitaneus dandus et deputandus per

dictum dominum nostrum summum pontificem dicte talie

quinque milium militum esse debeat et morari personaliter

cum dicta quantitate militum vel parte eorum, prout oppor

tunum congnoverit, contra Bavarum ecclesie et fidei cato

lice inimicum, ubicunque per Ytaliam vagaretur, et ad

fronterias inimicorum Ghibellinorum rebellium et adver

santium sancte Romane ecclesie et parti Guelfe et illis

resistere viriliter et impugnare pro posse eosdem secundum

quod ipsi capitaneo et suo consilio videbitur expedire. Et

quod omnia et singula comunia, civitates, universitatea

loca et castra dicte talie et nominatim ad dictam sotieta

tem et taliam conferentes et contribuentes et que confe

rent et contribuent se ad invicem debeant defensare, de

fendere, iuvare et tueri pro posse dicta talia durante

maxime ab oppressionibus“, offfensionibus et iniuriis damp

nati Bavari et suorum sequacium et prefatorum Ghibel

linorum et omnium inimicorum ecclesie et partis Guelfe

et in predictis prebere operam pro posse. Et quod omnia

et singula comunia dicte sotietatis et lige teneantur et

debeant quantitatem militum sibi de dicta talia contingen

tem dicta sotietate durante habere et tenere continue et

illis solvere et satisfacere de suis stipendiis tam integre,

tam decenter, quod servire possint libere, ubi et quando

fuerit opportunum.

(4) Et quod nulla comunia vel singulares persone

quattuor comunium vel alicuius eorum vel aliorum comu

nium conferentium ad taliam predictam vel habitantes in

eis vel aliquo eorum vel in comitatu vel districtu eorum

vel alicuius eorum possint vel debeant contrahere, facere

vel habere aliquod commertium, negotiationem conserva

tionem vel mercantiam cum comunibus vel singularibus

personis comunium aut civitatum Pisarum, Luce et Pistorii

vel aliqua eorum vel cum habitantibus in dictis civitatibus

vel districtibus earum et alicuius earum, donec erunt ad

a) ‘opprensionibus’ Or.
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mandata dicti Bavari et contra Romanam ecclesiam et

partem Guelfam, vel cum eis aut aliquo ipsorum conver

sari aut ipsos receptare vel ad eos ire durante tempore

presentis lige. Et quod dicta quattuor comunia et quod

libet eorum teneantur et debeant procurare cum aliis comu

nitatibus, terris et locis conferentibus ad dictam taliam et

aliis amicis dictorum comunium, quod simili modo faciant

et observent, ut superius est expressum. Et quod nullum

comune, civitas, universitas, castrum vel locus lige prefate

vel qui ad dictam taliam contribuet, audeat vel presumat

prefata liga et sotietate durante per se vel alium directe

vel indirecte publice vel occulte tractare, ordinare, com

ponere vel facere seu tractari, ordinari, componi vel fieri,

facere quoquomodo aliquam compositionem, pacem vel

treguam vel aliquem alium tractatum cuiuscunque com

positionis inire cum dampnato Bavaro et suis sequaci

bus, cum rebellibus Gibellinis, excomunicatis et inimi

cis ecclesie et partis Gruelfe absque conscientia et con

sensu et voluntate expressa omnium dictorum quattuor

comunium dicte lige, videlicet B0n(onie), Florenfizie), Sen(a

rum) et Perusii. Et quod durante talia, unione et liga

predicta omnes represalie date et habite et dande vel con

cedende per unum comune seu universitatem alicuius co

munis vel aliquem offitialem alicuius dictorum comunium

contra aliud dictorum comunium vel spetiales personas

dictorum comunium vel alicuius eorum suspendantur et

suspense esse intelligantur et sint durante talia et unione

supradicta. Et quod nullum comune et nullus civis vel distric

tualis dictorum comunium vel alterius eorum dictis repre

saliis uti possit durante tempore supradicto personaliter

vel in rebus, ut dicta comunia tutius sibi ad invicem suc

currere possint. Et quod quodlibet dictorum quattuor

comunium Bon(onie), Floren(tie), Senarum et Perusii tenean

tur et debeat mittere ad civitatem F1oren(tie) vel ad aliam

civitatem dictarum quattuor civitatum, cui Bavarus proxi

mior esset tempore infrascripto, infra octo dies intrantis

mensis Aprelis proxime accessuri unum ad minus ex suis

civibus virum providum et discretum et partis ecclesie

zelatorem. Qui simul congregati cum ambaxiatoribus mit

tendis per dominum legatum Lombardie et dictum domi

num regem, si eis placebit, mittere provideant, ordinent

et disponant, ubi, quando et quomodo milites dicte lige

debeant congregari, morari et esse et qualiter usque ad

eventum capitanei supradicti. Et quod per predictos
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omnes fuerit ordinatum et deliberatum ibidem concorditer,

per comunia dicte lige debeat executioni mandari.

(5) Et quod ambaxiatores et sindici cum sufficienti

mandato dictarum quattuor comunitatum, videlicet B0

n(0nie), Florentie, Sen(arum) et Perusii, et al1orum comu

nium ad dictam taliam conferentium per quattuor menses

ante finem dicte talie conveniant et convenire debeant

simul in 1000 per dominum legatum Lombardie vel per

dicta comunia ordinando ad requisitionem ipsius domini

legati Lombardie vel alterius dictorum comunium. Qui

ambaxiatores et sindici provideant et providere teneantur

et debeant super prorogatione, confirmatione, augmenta

uione et corroboratione dicte Iige et talie quinque milium

militum et generaliter super 0mnibus, que ad statum pro

sperum sancte matris ecclesie, regie maiestatis prefate,

partis Guelforum Ytalie et dictorum comunium et amico

rum suorum pro futuro tempore congnoverint expedire.

Et quod quicquid per ambaxiatores et sindicos omnium

dictorum comunium dictarum quattuor civitatum, scilicet“

Bononie, Florentie, Senarum et Perusii, factum fuerit et

ordinatum, valeat et teneat et habeat plenum robur et

debeat observari. Et quod cetera comunia, que conferent

in talia seu ad taliam predictam et se obligabunt ad dic

tam taliam et contenta in ea, sint et esse intelligantur de

dicta liga et gaudeant et habeant et habere intelligantur

exnunc omnia et singula comoda et favores dicte talie,

quibus gaudent dicta comunia dicte lige, et etiam adstrin

gantur et adstricti intelligantur ad observantiam omnium